(1) Covarrv. de testament. cap. 6. n. 11 y 12.

(2) Pareja de instrument. edit. tit. 2. resolut. 6. n. 87 y 88. y tit. 5. resolut. 8. n. 61. Salgado Labyrint. credit. part. 2. cap. 17. n. 50.

(3) Ley 49 t. 38. P. 3^o y su glos. 1^o

(4) Ley 19. t. 15. P. 7^o glos 3.

prehendente acquiratur. Quia non potest quis rem pro derelicto haberre, cuius propria non fuit, *l. 2. ff. pro derel.* Eadem ratione amittere possessionem dicuntur is, non qui primum non admittitur, sed qui prius eam adeptus de ea dejicitur, *l. 1. §. eum qui, sup. de vi et vi arm.* Regula nostra intelligitur de propria significatione amittendi: improprie tamen ea amitti dicuntur, quae propria et nostra non fuerunt. Sic in *l. Aquilia amittere dicimus, quod needum habemus, et consequi saltem potuimus, l. si serv. 33 sup. ad l. Aquil.* Veluti si servus haeres institutus ante aditam haereditatem ab aliquo occisus sit. Nam haereditatis, quam nunquam consecuti sumus, aestimatio spectatur, eaque nobis debetur. *l. inde Neratius 23. ff. eod.*

A LA LEY LXXXIV.

Paulo, lib. 3. de las Questiones.

Cuando se ha pagado mas de lo que se debia, y se ignora que parte es la que puede repetirse, se entiende indebido el todo, subsistiendo la primera obligacion. (1)

ESPLICACION.

Cuando se paga mas de lo que se debe, puede repetirse aquello que se ha pagado de mas. Pero este principio se limita por nuestra Regla, segun la cual, si erroneamente se ha pagado una especie ó un individuo en lugar de dinero, puede repetirse como indebida la cosa asi entregada. V. gr.: Si debiéndote yo cien escudos, y creyendo que te debia doscientos, te he dado en pago un fundo que vale efectivamente los doscientos escudos; en tal caso me compete la repetition de todo el fundo, y permanece integra la obligacion que tengo de pagarte tus cien escudos; bien entendido, que tú podrás retener el fundo hasta que en efecto te los pague. La razon de esto

AD L. LXXXIV.

Paulus, lib. 3. Quaestionum.

Cum amplius solutum est quam debebatur, cuius pars non invenitur, quae repeti possit, totum esse indebitum intelligitur, manente pristina obligatione.

EXPLICATIO.

Si quid amplius solvit, quam debitum fuit, quatenus est indebitum, repetitur. Quod limitatur in hac regula, nisi species aut individuum quid solutum sit per errorem pro pecunia. Quo casu tota res tanquam indebita repetitur; ut si, cum centum aureos tibi deberem, putans me ducenta debere, fundum solverim ducentorum, hoc casu competit mihi

es que á nadie puede obligarse á que permanezca en comunión contra su voluntad, 1. si non sortem, 26. §. si centum, 4. D. de conduct. indeb. 12.—6. l. in communione, 5. C. comm. divid. 5.—37. porque la comunión muchas veces es causa de riñas y discordias. 1. cum pater, 77. §. dulcissimis, 20. D. de legat. 2. lib. 34. (2)